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OR-RM.0012.1.29.2022  

OR-RM.0012.2.32.2022 

OR-RM.0012.3.28.2022 

OR-RM.0012.4.35.2022 

OR-RM.0012.5.25.2022 

OR-RM.0012.7.30.2022 

   

                      

Protokół Nr 2/22 

ze wspólnego posiedzenia: Komisji Rewizyjnej; 

Komisji Finansów, Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego; 

Komisji Przestrzegania Prawa, Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej; 

Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki; 

Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Ochrony Środowiska 

Rady Miejskiej w Koronowie 

odbytego w dniu 01 grudnia 2022 r. 

w Urzędzie Miejskim w Koronowie. 

 

Wspólne posiedzenie komisji o godz. 09:00 otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Koronowie Pan Bogusław Guziński, witając obecnych i stwierdzając kworum. Na 

posiedzeniu obecnych było 17 radnych na ogólny stan 21 radnych. 

Nieobecni radni: Orliński Wojciech, Szymańska Ewa, Szymczak Małgorzata, 

Skotnicki Tomasz. 

Lista obecności uczestników posiedzenia stanowi Załącznik Nr 1 niniejszego 

protokołu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Koronowie Pan Bogusław Guziński, przedstawił 

porządek posiedzenia do którego nie wprowadzono zmian. Przewodniczący 

przekazał przewodniczenie Zastępcy Przewodniczącego Komisji Finansów, Budżetu, 

Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego Pani Elżbiecie Mojzesowicz. 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie wspólnego posiedzenia komisji Rady i stwierdzenie kworum. 

2. Omówienie i analiza projektów uchwał w sprawie: 

a) uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Koronowo, 

b) uchwalenia budżetu Gminy Koronowo na rok 2023. 
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3. Zamknięcie wspólnego posiedzenia komisji. 

 

2. Omówienie i analiza projektów uchwał w sprawie: 

 

a. uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Koronowo. 

Skarbnik Gminy Pan Marcin Kłodziński dokonał wprowadzenia do omówienia 

projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej prognozy Finansowej Gminy 

Koronowo i przekazał głos Kierownik Wydziału Finansowo - Budżetowego Pani 

Barbarze Koniarskiej. Pani kierownik poinformowała zebranych, że 14 listopada 2022 

r. Burmistrz Koronowa wydał dwa zarządzenia: 

- OR-S.0050.209.2022 z dnia 14 listopada 2022 r. w sprawie przyjęcia projektu 

uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Koronowo, 

- OR-S.0050.208.2022 z dnia 14 listopada 2022 r. w sprawie przyjęcia projektu 

uchwały budżetowej Gminy Koronowo na 2023 rok. 

Projekty przedłożono Radzie Miejskiej w Koronowie oraz Regionalnej Izbie 

Obrachunkowej w Bydgoszczy w ustawowym terminie. 

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Koronowo przedstawiła Pani kierownik. 

Radny Olech Raddatz zauważył, że nie będzie nadwyżki budżetowej, ponieważ 

przeznaczamy ją na spłatę długu. A środki te miały zostać przeznaczone na 

oczyszczalnię ścieków. 

Skarbnik Gminy Marcin Kłodziński poinformował, iż na ten moment wysokość 

nadwyżki nie jest znana. Na tą chwilę przyjęty jest dług. Nadwyżka jest i będzie, ale 

żeby poznać jej faktyczną wysokość musi zostać podsumowany rok 2022. 

 

b. uchwalenia budżetu Gminy Koronowo na rok 2023. 

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Koronowo na rok 2023 

przedstawiła Kierownik Wydziału Finansowo – Budżetowego Barbara Koniarska. 

Załącznik nr 3 do uchwały dotyczący zadań inwestycyjnych przedstawiła Kierownik 

Wydziału Inwestycji i remontów Joanna Wardyn. W tym załączniku znajdują się 153 

zadania inwestycyjne, które Pani kierownik omówiła i przedstawiła zebranym. 

Głos zabrał radny Henryk Borowicz w sprawie zadania dot. oświetlenia ulicznego 

w Wierzchucinie Królewskim. 
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Radna Sławomira Polewana zabrała głos w sprawie przebudowy pomieszczeń 

w budynku przy ul. Szosa Kotomierska 3. W kontekście jakie to będą pomieszczenia. 

Kierownik Joanna Wardyn odpowiedziała, iż chodzi o pomieszczenia po byłej 

stołówce. 

Ponadto padło pytanie odnośnie budynku Synagogi. Kierownik Wydziału 

Nieruchomości i Gospodarki Komunalnej Agnieszka Szwesta poinformowała, że 

należy teraz poczekać jak zadziała odwodnienie ul. Sienkiewicza. W przyszłym roku 

gmina chciałaby zgłosić Synagogę do projektu o dofinansowanie. Wcześniej jednak 

zlecone zostanie wykonanie ekspertyzy tego budynku. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Koronowie Bogusław Guziński zadał pytania 

odnoście realizacji inwestycji drogowych w Mąkowarsku. Czy nie można 

przyspieszyć realizacji. Kierownik Joanna Wardy odpowiedziała, że muszą być 

uzgodnienia z zarządca drogi. Ponadto przewodniczący RM zapytał o poz. 22 z 

załącznik inwestycyjnego w odniesieniu o jakie drogi chodzi. 

Pani kierownik odpowiedziała, że to decyzja OKSM Nr 3 W Koronowie. Pan 

przewodniczący zauważył, iż jest w projekcie dużo zadań wod – kan.  

Radna Elżbieta Mojzesowicz poruszyła sprawę budynku w Byszewie. 

Radny Olech Raddatz zadał pytanie odnośnie projektu przebudowy budynku 

Ratusza i budynku Urzędu przy ul. Pomianowskiego 1. 

Kierownik Wydziału Nieruchomości i Gospodarki Komunalnej Agnieszka Szwesta 

poinformowała, iż chodzi o podniesienie standardu chociażby sali sesyjnej Ratusza. 

Ponadto borykamy się z brakiem biur dla pracowników. Jest wstępna koncepcja 

i chcielibyśmy, aby powstał projekt. Poza tym budynki należy dostosować do potrzeb 

osób z niepełnosprawnościami. Chodzi również o to, aby obsługa klienta odbywała 

się w jednym miejscu. 

Posiedzenie komisji opuściła radna Sławomira Polewana. Obecnych 16 radnych.  

Radny Olech Raddatz zapytał o zagospodarowanie dziedzińca przy PIT w 

Koronowie? 

Kierownik Joanna Wardy wyjaśniła, że chodzi o zagospodarowanie terenu: zieleń 

ławeczki, wejście dla osób z niepełnosprawnościami. 

Radna Elżbieta Mojzesowicz podkreśliła, że jest ambitne zadanie – projekt 

przedszkola we Wtelnie. Radna zasugerowała, iż należy poszukać środki na remont 

sali gimnastycznej w Zespole Szkół we Wtelnie.  
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Radny Marian Kuropatwiński zadał pytanie odnośnie zadania 48 dot. parkingów przy 

ul. Al. Wolności i ul. Przemysłowej. 

Kierownik Agnieszka Szwesta odpowiedziała, że chodzi o parking przy bloku nr 3 – 

Al. Wolności oraz przy ul. Przemysłowej 20. 

Radna Mirosława Holka również poruszyła sprawę remontu sali gimnastycznej 

w Zespole Szkół we Wtelnie.  

Radny Piotr Mitera zadał pytanie jakie są przeszkody, aby zrobić parking na 

„spalonce” – ul. Tucholska? 

Kierownik Agnieszka Szwesta odpowiedziała, że jest tam, dużo współwłaścicieli.  

Radna Illona Pubanc zadała pytanie w sprawie terenu przy ul. Bukowej 

i  ul. Konopnickie (między blokami). 

Kierownik Agnieszka Szwesta odpowiedziała, iż to nie są tereny gminne. Jest 

wstępna zgoda właścicieli, aby gmina dołożyła środki na wykonanie nakładki.  

Posiedzenie komisji opuścili radna Illona Pubanc i radny Piotr Mitera. Obecnych 14 

radnych. 

Inspektor Wydziału Finansowo – Budżetowego Katarzyna Wróbel przedstawiła 

załącznik dotyczący funduszu sołeckiego.  

Inspektor Wydziału Finansowo – Budżetowego Dominika Rybarczyk omówiła 

załącznik dotyczący dotacji.  

Przewodniczący rady zaproponował, aby z oszczędności z diet radnych dołożyć 

środki na miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego oraz do etatu dla 

kierowców OSP. 

Burmistrz Koronowa poinformował, iż jest plan aby zwiększyć do ½ etatu i zarząd 

OSP ma zdecydować w jakich jednostkach.  

 

Ad. 3.  Zamknięcie wspólnego posiedzenia komisji  

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia Zastępca Przewodniczącego Komisji 

Finansów, Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego Pani Elżbieta Mojzesowicz 

zamknęła wspólne posiedzenie komisji.  

 

Protokół sporządziła:    Zastępca Przewodniczącego Komisji

              Elżbieta Mojzesowicz 

Inspektor - Wydział Organizacyjny 

Magdalena Wanda-Joras       


